
oBEC Kar lín
obecně áv azná vyh |áška é. 212012,

o místním poplatku za provoz systému shromažďováni, sběru, přepravy'
třidění, využívání a odsbaňování komunálních odpadů

Zastupite|stvo obce Kar|in se na svém zasedání dne 22.12,20.l2 usnesením č. 161412012
usnes|o Vydat na zák|adě s 14 odst. 2 zákona č.565/1990 Sb., o místních pop|atcÍch, Ve
znění pozdějších předpisů a v sou|adu s $ 10 písm. d) a $ 84 odst.2 písm. h) zákona č.
128/2ooo sb', oobcích (obecní zřízení), Ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou Vyh|ášku (dá|e jen ,'vyh|áška.,):

čl. r
Úvodní ustanovení

(1) obec Karlín touto vyh|áškou zavádÍ místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy' třídění, vyuŽívání a odstraňování komuná|ních
odpadů (dá|e jen ,'popIatek.,).

(2) Řízeni o pop|atcich vykonává obecní úřad.1

čl.z
Poplatník

(1) Pop|atek za provoz systému shromaŽďování, sběru, přepravy, třídění, vyuŽivání
a odstraňování komunálnich odpadů p|ati2:

a) fyzická osoba,

1 . která má V obci irva|ý pobyt'

2. které by| pod|e zákona upravujícího pobyt cizinců na územíČeské repub|iky
povo|en trva|ý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu de|ší neŽ 90 dnů,

3. která pod|e zákona upravujícího pobyt cizinců na území České repub|iky pobývá
na území České repub|iky přechodně po dobu de|ší 3 měsíců,

4. které by|a udě|ena mezinárodní ochrana p.od|e zákona upravujícího azy| nebo
dočasná ochrana podIe zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,

b) fyzická osoba' která má Ve V|astnictví stavbu určenou k individuá|ní rekreaci, bý
nebo rodinný dům, ve ktených není h|ášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve
rnýši odpovídající pop|atku za jednu fyzickou osobu; máli ke stavbě určené
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu v|astnické právo více osob, jsou
povinny platit pop|atek spo|ečně a nerozdílně.

. 
5 14 odst. 3 zákona č' 565í990 sb'' o mistnich poplatcich, ve znéní pozdě'iších předpisů (dá|e jen 'zákon

q mistnich poplatcich')
, 

s 10b odst. 1 zákona o místnich poplatcích



(2) Za tyzické osoby tvořící domácnost můŽe pop|atek p|atit jedna osoba. Za fyzické
osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě můŽe pop|atek p|atit vlastník nebo
správce. osoby, které p|atí pop|atek za vice Íyzických osob, jsou povinny obecnímu
úřadu oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které
popIatek pIatí.

čt. s
ohlašovací povinnost

Pop|atník je povinen oh|ásit správci pop|atku vznik své pop|atkové povinnosti
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost p|atit tento pop|atek vznik|a, případně
do|ožit existenci skutečností zakládaiících nárok na osvobození nebo ú|evu od
poplatku.

Pop|atník d|e č|. 2 odst. 1 této vyh|ášky je povinen oh|ásit správci poplatku jméno'
popřípadě jména a příjmení, místo pobytu' popřípadě da|ší adresy pro doručování.
Pop|atník d|e č|. 2 odst. 1 písm. b) vyh|ášky je povinen oh|ásit také evidenčni nebo
popisné čís|o stavby určené k individuá|ní rekreaci nebo rodinného domu; není-|i
stavba nebo dům označen evideněním nebo popisným číslem, uvede pop|atník
parce|ní čís|o pozemku, na kterém je tato stavba umístěna
Stejným způsobem a ve stejné |hůtě jsou pop|atníci povinni oh|ásit správci pop|atku
zánik své poplatkové povinnosti v důs|edku změny pobytu nebo v důs|edku změny
v|astnictví ke stavbě určené k individuá|ní rekreaci, bytu nebo rodinného domu.
Pop|atník' kteý nemá síd|o nebo byd|iště na území členského státu Evropské unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace' uvede také adresu svého zmocněnce V tuzemsku pro doručování.3
Dojde-li ke změně údajů uvedených V oh|ášení, je pop|atník nebo p|átce povinen tuto
změnu oznámit do ,l5 dnů ode dne' kdv nasta|a.a

čt. l
Sazba poplatku

(1) sazba pop|atku pro pop|atníka činí 460 Kč a je tvořena:
a) z částky 42,oo Kó za ka|endářní rok a
b) z částky 418'00 Kč za ka|endářní rok. Tato částka je stanovena na zák|adě

Skutečných nák|adů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného
komuná|ního odpadu za pop|atníka a ka|endářní rok'

Rozúčtování skutečných nák|adů obce předchozího ka|endářního roku na sběr a svoz
netříděného komuná|ního odpadu za osobu a ka|endářní rok je obsaženo v pří|oze,
která tvoři nedí|nou souÓást této vyhlášky.

V případě změny místa pobytu fyzické osoby' změny V|astnictví stavby určené
k individuá|ní rekreaci, bytu nebo rodinného domu v průběhu ka|endářního roku se
pop|atek p|atí v poměrné výši, která odpovídá počtu ka|endářních měsíců pobytu nebo

" s 14a odst. 2 zákona o místnich pop|atcich
- 

s 14a odst. 3 zákona o místnich pop|atcich

(1 )

(2)

(3)

(4)

(s)

(6)

(2)

(3)



( í  )

(2)

V|astnictví V přís|ušném ka|endářním roce. Dojde.|i ke změně v průběhu ka|endářního
měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k pos|ednímu dni tohoto měsíce.s

čl. s
Splatnost poplatku

Pop|atek je sp|atný jednorázově a to nejpozději do 28 'o2. přís|uŠného ka|endářního
roku' nebo ve dvou stejných sp|átkách' vŽdy nejpozději do 28.02. a do 31.08.
přísIušného ka|endářního roku.

Vznikne-|i pop|atková povinnost po datu sp|atnosti uvedeném vodst. 1, je
pop|atek sp|atný nejpozději do 15. dne měsíce, kteý nás|eduje po měsíci' ve
kterém pop|atková povinnost vznik|a, nejpozději však do konce přÍslušného
kalendářního roku.

čt. e
osvobození a úlevy

od pop|atku se osvobozují:
a) děti' a to za ka|endářní rok, ve kterém se narodi|y,
b) pop|atnÍci, kteným by| údaj o trva|ém pobytu úředně zrušen a místo trva|ého pobytu

mají nyní v síd|e oh|ašovny, na adrese Kar|ín čp. 60,
c) pop|atníci s trva|ým pobýem v obci, kteří se však na adrese svého trva|ého

pobytu nezdržují a jejich skutečný pobyt není znám,
d) pop|atníci, kteří majÍ v obci trva|ý pobý' nebo mají ve v|astnictví stavbu

určenou k individuá|ní rekreaci, bý nebo rodinný dům, ve kteých nenÍ
h|ášena k pobytu Žádná ýzická osoba, v případě' Že nemovitost není
d|ouhodobě vyuŽívána, neboť je ve špatném technickém stavu
(neobyvateIná).

čl. z
Navýšení pop|atku

Nebudou-li pop|atky zap|aceny pop|atníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecni úřad pop|atek p|atebním Výměrem nebo hromadným předpisným seznamem."

Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto pop|atků může obecní
úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím popIatku.7

(1 )

(1 )

(2)

I s tou oost. s zatona o místních pop|atcích
o 

s 11 odst' 1 zákona o mistních pop|atcich
, 
s 11 odst. 3zákona o mistních pop|atcich



(1 )

(2)

čt. s
odpovědnost za zaplacení poplatku

Je-li pop|atník v době vzniku povinnosti zap|atit pop|atek nez|eti|ý, odpovídají za

zapIacení poplatku tento popIatník a jeho zákonný zástupce spo|ečně a nerozdí|ně;
zákonný zástupce má v takovém případě stejné procesní postaveníjako pop|atník.

NezapIatiIi popIatek popIatník nebo jeho zákonný zástupce, vyměří obecní úřad
poplatek jednomu z nich.

cl. s
Přechodné a zrušovací ustanoveni

Zrušuje se obecně závazná vyh|áŠka č. 2l2o11, o místním pop|atku za provoz

systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňování

komuná|ních odoadů ze dne 14. |edna 201 1.

PopIatkové povinnosti vznik|é před nabytím účinnosti této vyh|ášky se posuzují pod|e

dosavadních právních předpisů.

čl. to
Účinnost

Tato Vyh|áška nabývá účinnosti dnem vyh|ášení - .1 . |edna 2013 z důvodu na|éhavého
obecného záimu'

( í )

(2)

Vyvěšeno na úřední desce dne: 0í .01 . 2013

Sejmuto z úřední desky dne: '/J,. a/' La /9 Sa,-t-.",-,,t



PřÍloha k obecně ávazné vyhláše.a č.212012, o mbtním pop|atku za provoz systómu
shromaždování' sběru' přepÍaw' třídění' vyuŽÍvání a odstraňovánÍ komuná!ních
odpadů

Rozúčtování skutečných nák|adů obce předchozího ka|endářního roku na sběr a svoz
netříděného komuná|ního odpadu za osobu a ka|endářní rok:

nák|ady - komuná|ní odpad 98.866,00 Kč

Počet obyvate| na území obce + počet staveb, určených k individuální rekreaci, bytů a
rodinných domů, ve kteých není k pobytu h|ášena žádná fyzická osoba, d|e evidence ke dni
tvorby vyh|ášky tl. 10.'|2. 2012 (dá|e jen,,počet obyvate|..): 237

Výpočtový vzorec:
nák|ady dě|eno počet obyvate| = sazba pop|atku d|e č|. odst. .l písm. b) vyh|ášky

98.886'00 : 237 = 417,15 Kč, po zaokrouh|ení nahoru 4í8'00 Kč.


